

# Comune di BUCCINO

# Provincia di Salerno

AREA AFFARI GENERALI

Copia

# DETERMINAZIONE N. 19-01-2022 del 23

Registro servizio 10 del 19-01-2022

Del Responsabile: Dott.ssa Gaetana NATALE

Oggetto: Liquidazione acconto competenze legali all'Avv. Gabriella La Manna per difesa dell'Ente innanzi al Tribunale di Salerno per opposizione al Decreto Ingiuntivo della società Servizio Elettrico Nazionale.. -

### Il Responsabile del Servizio

Premesso che in data 17/11/2021, prot. n. 7626 è stato notificato al Comune di Buccino Decreto Ingiuntivo innanzi al Tribunale di Salerno da parte dell'Avv. Massimiliano Cardelli, in nome e per conto della Società Servizio Elettrico Nazionale. per il riconoscimento di un presunto credito di € 214.241,03 oltre interessi; Vista la Delibera di G.C. n. 158 del 15/12/2021 con la quale l'Amministrazione comunale si costituisce in giudizio;

Vista la Determina n. 494 del 21/12/2021 con la quale si conferisce incarico legale all'Avv. Gabriella La Manna con studio legale in Salerno, per un compenso professionale pattuito pari ad € 4.750,51 compreso CPA al 4%, spese al 15% esente Iva;

Vista la convenzione di incarico firmata ed acquisita agli atti della Determina di incarico legale sopra richiamata;

Vista la relazione trasmessa dall'Avv. Gabriella La Manna acquisita al protocollo n. 248 del 14/01/2022 con la quale comunica ha provveduto all'iscrizione a ruolo della causa e considerando i tempi ristretti di lavorazione e avendo anticipato delle spese chiede un acconto sulle competenze pattuite pari al € 2.080,00;

Vista la ¹fattura pro forma di € 2.080,00 trasmessa dall'Avv. Gabriella La Manna ed acquisita al prot. n. 132 del 11/01/1922, acquisita al prot. n. 133 del 11/01/2022;

#### Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 50/2016;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario in corso di formazione;
- lo Statuto Comunale;

#### Verificato

- l'inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90;
- -che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Attesa la propria competenza giusto provvedimento n. 3170 del 20/05/2019.

Ritenuto provvedere in merito.

#### **DETERMINA**

- 1. La premessa è parte integrante del presente dispositivo;
- Di liquidare la somma di € 2.080,00 compreso C.P.A. all'Avv. Gabriella La Manna C.F.
   con studio legale in Salerno quali competenze legali
   per la difesa del Comune di Buccino innanzi al Tribunale di Salerno, per proporre opposizione al
   Decreto Ingiuntivo della Società Servizio Elettrico Nazionale;
- 3. Di dare atto che la fattura è soggetta ad IVA e a ritenuta d'acconto in quanto operazione effettuata ai sensi dell'art. 1 della Legge n. 190/2014 così come modificato dalla Legge n. 208/2015;

- 4. Di accreditare la somma sul seguente conto: IBAN
- 5. Di imputare la spesa di € 2.080,00 sul cap. 138 del Bilancio del corrente esercizio finanziario gestione residui;
- 4. Che nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario vige l'esercizio provvisorio ai sensi del comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- 7. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti susseguenti al presente atto.



Il Responsabile del Settore F.to Dott.ssa Gaetana NATALE

# Parere di regolarità tecnica

Il sottoscritto Responsabile, in ordine alla presente determinazione ed ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole ed attesta la regolarità e la correttezza amministrativa.

Buccino: 19-01-2022

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Gaetana NATALE

#### Parere di regolarità contabile

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria in ordine alla regolarità contabile della presente

e appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa

Liquidazione N. 1		
Su Impegno N. 239 del 21-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n. 146 Affari Generali del 21-12-2021 avente per oggetto Conferimento incarico legale allavv. La Manna Gabriella per la opposizione al Decreto Ingiuntivo innanzi al Tribunale di Salerno		
proposto da Enel En CIG	inergia S.p.A.	1. 1
5° livello 01.02-1.03.02.10.001 Inçarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza		
Capitolo 138 / Articolo SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, CONSULENZE ECC.		
Causale	Liquidazione acconto competenze legali allAvv. Gabriella La Manna per difesa dellEnte innanzi al Tribur Salerno per opposizione al Decreto Ingiuntivo della societa Servizio Elettrico Nazionale.	na <mark>l</mark> e di
Importo	Euro 2.080,00	

Buccino: 16-02-2022

Il Responsabile finanziario F.to Rag. Ernesto CRUOGLIO

# PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata affissa all'Albo Pretorio dell'Ente in data

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fina al 09/03/2022

Buccino: 2 2 FEB, 2022

Il Responsabile F.to

Buccino:

Per copia conforme all'originale Il Responsabile